
Российская Федерация 
Муниципальное казённое 
общеобразовательное учреждение 
«Тиличикская средняя школа»   
688800 Олюторский район   
с.Тиличики ул. Молодежная, 9 
телефон 8-(41544) 52-6-99,  факс: (8 – 41544)52-6-98; 

 

                                                                      Приказ 

 

от 24.09. 2024 г                                                                                                  № 37-ОД  
 

Об организации и проведении 

школьного этапа всероссийской 

олимпиады школьников в МКОУ 

«Тиличикская средняя школа» 

В целях выявления и поддержки одарённых учащихся, обеспечения равенства 

предоставляемых учащимся возможностей, в соответствии с приказами  Министерства  

просвещения Российской Федерации от 27.11.2020 г. № 678 «Об утверждении Порядка 

проведения всероссийской олимпиады школьников» и Федеральной службы по 

надзору в сфере образования и науки от 26.08.2022 г. № 924 «Об утверждении 

Порядка аккредитации граждан в качестве общественных наблюдателей при 

проведении государственной итоговой аттестации по образовательным программам 

основного общего и среднего общего образования, всероссийской олимпиады 

школьников и олимпиад школьников», на основании Соглашения о сотрудничестве в 

области проведения школьного этапа всероссийской олимпиады школьников в 2024 

году между Образовательным Фондом «Талант и успех»   и   Министерством   

образования   Камчатского   края  от 10.09.2024 г. № 09/24-7565/СС, плана работы 

Министерства образования Камчатского края на 2024/25 учебный год, приказа 

Министерства образования Камчатского края № 860 от 12.09.2024  «О проведении 

всероссийской олимпиады школьников в Камчатском крае в 2024/25 учебном году», 

плана работы Управления образования, молодежной политики, культуры и спорта на 

2024/2025 уч год, согласно плану работы МКОУ «Тиличикская средняя школа» 

 

 

Приказываю: 

1. Провести школьный этап всероссийской олимпиады школьников в 2024 – 2025 

учебном году с 24.09.2024 по 25.10.2024 года для обучающихся 4 – 11 классов, 

обеспечив соблюдение положений установленного Порядка проведения 

всероссийской олимпиады школьников, с учетом соблюдения требований, 

установленных постановлениями Главного государственного санитарного врача  

Российской Федерации от 28.09.2020 № 28 «Об утверждении санитарных правил СП 

2.4.3648-20 «Санитарно-эпидемиологические требования к организациям воспитания и 

обучения, отдыха и оздоровления детей и молодежи»; 

 

 



2. Сформировать оргкомитет школьного этапа всероссийской олимпиады школьников 

в составе: 

1) Гагаринская Ирина Ивановна, заместитель директора, руководитель Центра 

«Точка роста»  

2) Асанова Светлана Анатольевна, руководитель МО учителей начальных 

классов 

3) Смаилова Айгерим Мубараковна, руководитель МО учителей предметных 

областей русский язык и литература, иностранные языки 

4) Хестанова Аида Таймуразовна, руководитель МО учителей предметных 

областей математика и информатика, технология 

5) Калашникова Олеся Валерьевна, руководитель МО учителей предметной 

области естественно – научные предметы 

 

3. Утвердить график проведения школьного этапа всероссийской олимпиады 

школьников 

№ п/п Предмет Дата проведения 

1 ОБЗР 26.09.2024 

2 География 30.09.2024 

3 История (5,7 класс) 01.10.2024 

4 История (8,10 класс) 02.10.2024 

5 Обществознание (6,8 кл) 02.10.2024 

6 Обществознание (7,9 кл) 03.10.2024 

7 Английский язык (5,6кл) 03.10.2024 

8 Физика (7-11 класс) 04.10.2024 

9 Обществознание 

 (10,11 кл) 

07.10.2024 

10 Английский язык  

(7-11кл) 

08.10.2024 

11 Литература 09.10.2024 

12 Биология (5-11 класс) 10.10.2024 

13 Русский язык (7,8,11 кл) 14.10.2024 

14 Химия (7-11 класс) 15.10.2024 

15 Русский язык (5,6,9 кл) 16.10.2024 

16 Математика (4-11 класс) 17.10.2024 

17 История (6,9,11 класс) 21.10.2024 

18 Технология  22.10.2024 

19 Право 22.10.2024 

20 Экология  23.10.2024 

21 Технология  24.10.2024 

22 Экономика 24.10.2024 

23 Информатика и ИКТ  25.10.2024 

24 Физкультура 24.09-25.10.2024 

 



4. Провести школьный этап всероссийской олимпиады школьников по астрономии, 

математике, информатике, физике, биологии и химии в 2024-2025 учебном году на 

платформе «Сириус. Курсы». 

5. Утвердить состав жюри школьного этапа всероссийской олимпиады школьников 

1. Информатика и ИКТ – Печенко Виктория Николаевна 

2. Экономика – Егодурова Марина Владимировна 

3. Право – Егодурова Марина Владимировна 

4. Искусство – Слипец Лариса Владимировна 

5. География – Монгуш Буян Олегович 

6. Физика – Аюева Алёна Степановна 

7. Русский язык – Смага Елена Викторовна, Камбулатова Хамис Сулайбанкадиевна 

8. Английский язык – Смаилова Айгерим Мубараковна, Калямина Наталья 

Николаевна 

9. Химия – Калашникова Олеся Валерьевна, Слипец Николай Николаевич 

10.  Математика – Гагаринская Ирина Ивановна, Хестанова Аида Таймуразовна 

11.  Труд (технология) – Смага Иван Иванович, Яковлева Ольга Викторовна 

12.  Биология – Калашникова Олеся Валерьевна, Слипец Николай Николаевич 

13.  Литература – Камбулатова Хамис Сулайбанкадиевна, Калямина Наталья 

Николаевна 

14.  Физическая культура – Алиев Сергей Гидаятович 

15.  История - Егодурова Марина Владимировна 

16.  Экология - Калашникова Олеся Валерьевна, Слипец Николай Николаевич 

17.  ОБЗР - Слипец Николай Николаевич 

18.  Астрономия - Аюева Алёна Степановна 

19.  Обществознание – Егодурова Марина Владимировна 

 

6.  Освобождать от учебных занятий участников школьного этапа всероссийской 

олимпиады школьников в дни, совпадающие с днями учебных занятий. 

7.  Утвердить результаты школьного этапа всероссийской олимпиады школьников 

по каждому предмету. Протоколы направить в ООДДД , на сайт МКОУ 

«Тиличикская СШ» в течение четырёх дней после проведения школьного этапа. 

 

 

 


